安全上のご注意
■ 表示の説明
警告
注意
絵表示に
ついて
してはいけないことを示す「禁止」です。
必ず実行していただくことを示す「強制」です。

30～50%程少ない数値となっていることが確認されております。
・光源のLEDは交換できません。
・LED素子には個体差によりバラつきがあるため、同じ品番の商品でも色温度や明る
さが異なります。
*1：色温度は5,000～8,300K（ケルビン）の範囲となります。
*2：ANSI/NEMA FL1-2009基準。生産時最大明るさの平均値となります。
*3：高温または低温環境下では明るさが低下する場合があります。
*4：ANSI/NEMA FL1-2009基準。明るさが初期値の10%を切るまでの時間を表します。
*5：ANSI/NEMA FL1-2009基準。満月時の明るさ(0.25lux)を達成できる距離を表します。
*6：ANSI/NEMA FL1-2009およびJIS C 0920基準。「あらゆる方向からの水の飛沫を受けても
　　有害な影響がないレベル」となります。
*7：ANSI/NEMA FL1-2009基準。連続的な落下に耐え得ることを保証するものではありません。
電池の液が目に入った時は、失明や障害を受ける可能性があるため、
すぐに水で洗い流し医師の治療を受けてください。
・電池の仕様表示に従って正しく使用してください。
・電池は必ず の方向を正しく入れてください。
・使用後は必ず消灯してください。
・定期的に点灯、点検してください。
・長期間使用しないときは電池を取り出して保管してください。
エボルタ以外のニッケル水素充電池は使用しないでください。
電池からガスが出て破裂することがあります。
告
警
意
注
使い切った電池は必ず本製品から取り出してください。放置す
ると液漏れやガスが出て破裂することがあります。
禁止
光を直接目に当てないでください。目を傷める原因となること
があります。
電池を交換するときは、消灯後本体の温度が下がってから行っ
てください。
禁止
禁止
強制
強制
強制
以下の注意を守らないと、電池の液漏れ、発熱、破裂、発火等
の原因となることがあります。
ニッケル水素充電池、アルカリ乾電池、リチウム乾電池以外は
使用しないでください。
保管用
ご使用前に必ずお読みください。
第1版
A01031
お買い上げいただき、ありがとうございます。お使いになる前に、この取扱説明書
を必ずお読みください。本製品の性能をご理解の上で、適切な取扱いと保守をして
いただくようお願い致します。お読みになった後、この取扱説明書は必ず保管してく
ださい。
取扱説明書
LEDヘッドライト
LE-F281D
LE-F351D
品番
外形寸法
本体質量
使用電池
光学系
使用光源
明るさ（全光束）2 *
1 *
4 *
5 *
6 *
7 *
3 *
連続使用時間
照射距離